Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от «21» февраля 2018г.                                                                                 №12

О ходатайстве

перед Губернатором Калужской области

о присвоении городу Жукову почетного звания Калужской области

«Город воинской доблести»

Рассмотрев предложения администрации городского поселения город

Жуков, в целях увековечения памяти российских воинов, отличившихся в

сражениях, проходивших на территории города Жукова, в ходе которых

защитники Отечества проявили беспримерное мужество, стойкость и

героизм, в соответствии с Законом Калужской области от 01.07.2013г. №445-

ОЗ «О  почетных званиях Калужской области «Населенный пункт воинской

доблести», «Рубеж воинской доблести»», Городская Дума Р Е Ш И Л А:

1.Ходатайствовать перед Губернатором Калужской области о

присвоении городу Жукову почетного звания Калужской области «Город

воинской доблести».

2. Признать утратившим силу решение от 26.04.2017г. №17.

3.Направить данное решение в Администрацию Губернатора

Калужской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава города                                                                              И. В. Шувалова